
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

15.11.2022 г. Красноярск № 305-в

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики 
Красноярского края от 04.12.2018 № 487-в «Об установлении долгосрочных 
тарифов на транспортировку холодной воды по сетям Федерального 
исследовательского центра «Красноярский научный центр Сибирского 
отделения Российской академии наук» (г. Красноярск, ИНН 2463002263)»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 22.10.2018 № 565-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 15.11.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 04.12.2018 № 487-в «Об установлении долгосрочных тарифов 
на транспортировку холодной воды по сетям Федерального 
исследовательского центра «Красноярский научный центр Сибирского 
отделения Российской академии наук» (г. Красноярск, ИНН 2463002263)» 
следующие изменения:

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные на 2022 год, действуют по 30.11.2022.
3. Тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 01.12.2022 

по 31.12.2023.
4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
пр

ик
аз

у 
ми

ни
ст

ер
ст

ва
 т

ар
иф

но
й 

по
ли

ти
ки

 К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я 

от
 1

5.
11

.2
02

2 
№

 3
05

-в

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
пр

ик
аз

у 
М

ин
ис

те
рс

тв
а 

та
ри

ф
но

й 
по

ли
ти

ки
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
от

 0
4.

12
.2

01
8 

№
 4

87
-в

Та
ри

ф
ы

 н
а 

тр
ан

сп
ор

ти
ро

вк
у 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы
 п

о 
се

тя
м

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 б

ю
дж

ет
но

го
 н

ау
чн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
ис

сл
ед

ов
ат

ел
ьс

ки
й 

це
нт

р 
«К

ра
сн

оя
рс

ки
й 

на
уч

ны
й 

це
нт

р 
С

иб
ир

ск
ог

о 
от

де
ле

ни
я 

Ро
сс

ий
ск

ой
 а

ка
де

ми
и 

на
ук

» 
(г

. К
ра

сн
оя

рс
к,

 И
Н

Н
 2

46
30

02
26

3)

№ п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
ре

гу
ли

ру
ем

ой
ор

га
ни

за
ци

и

Е
д.

из
м

.

Т
ар

иф
ы

 (
бе

з 
Н

Д
С

)

с 
01

.0
1.

20
19

П
О

30
.0

6.
20

19

с 
01

.0
7.

20
19

 
по

31
.1

2.
20

19

с 
01

.0
1.

20
20

по
30

.0
6.

20
20

с 
01

.0
7.

20
20

 
по

31
.1

2.
20

20

с 
01

.0
1.

20
21

по
30

.0
6.

20
21

с 
01

.0
7.

20
21

по
31

.1
2.

20
21

с 
01

.0
1.

20
22

 
по

30
.0

6.
20

22

с 
01

.0
7.

20
22

по
31

.1
2.

20
22

1

с 
01

.0
1.

20
23

по
31

.1
2.

20
23

2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

п
12

1

Ф
ГБ

Н
У

 «
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ки

й 
це

нт
р 

«К
ра

сн
оя

рс
ки

й 
на

уч
ны

й 
це

нт
р 

С
иб

ир
ск

ог
о 

от
де

ле
ни

я 
Ро

сс
ий

ск
ой

 а
ка

де
м

ии
 

на
ук

» 
(г

. К
ра

сн
оя

рс
к,

 
И

Н
Н

 2
46

30
02

26
3)

ру
б.

/м
З

18
,4

9
18

,9
9

18
,9

9
22

,6
0

20
,6

0
21

,5
4

21
,5

4
22

,0
9

23
,7

8

*В
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
т 

14
.1

1.
20

22
 №

 2
05

3 
«О

б 
ос

об
ен

но
ст

ях
 и

нд
ек

са
ци

и 
ре

гу
ли

ру
ем

ы
х 

це
н 

(т
ар

иф
ов

) с
 1 

де
ка

бр
я 

20
22

 г
. п

о 
31

 д
ек

аб
ря

 2
02

3 
г. 

и 
о 

вн
ес

ен
ии

 и
зм

ен
ен

ий
 в

 н
ек

от
ор

ы
е 

ак
ты

 П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

» 
та

ри
ф

ы
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

е 
на

 2
02

2 
го

д,
 д

ей
ст

ву
ю

т 
по

 3
0 

но
яб

ря
 2

02
2 

го
да

.
2 В 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
14

.1
1.

20
22

 №
 2

05
3 

«О
б 

ос
об

ен
но

ст
ях

 и
нд

ек
са

ци
и 

ре
гу

ли
ру

ем
ы

х 
це

н 
(т

ар
иф

ов
) с

 1 
де

ка
бр

я 
20

22
 г

. п
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

02
3 

г. 
и 

о 
вн

ес
ен

ии
 и

зм
ен

ен
ий

 в
 н

ек
от

ор
ы

е 
ак

ты
 П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
» 

та
ри

фы
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

е 
на

 2
02

3 
го

д,
 д

ей
ст

ву
ю

т 
с 

1 д
ек

аб
ря

 2
02

2 
го

да
 п

о 
31

 д
ек

аб
ря

 2
02

3 
го

да
. Т

ар
иф

ы
 у

ст
ан

ов
ле

ны
 б

ез
 к

ал
ен

да
рн

ой
 р

аз
би

вк
и.


